АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 марта 2022 г.                             ст-ца Курская                                          № 270

О внесении изменений в Административный регламент предоставления адми-
нистрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муници-
пальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный по-
становлением администрации Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края от 31 мая 2021 г. № 516

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
на  основании  письма  Управления  Федеральной  службы  государственной
регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю от 25 января
2022 г. № 07/00752/22, в соответствии с Единой целевой моделью «Подготов-
ка документов и осуществление государственного кадастрового учета и (или)
государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого
имущества», утвержденной распоряжением Правительства Российской Феде-
рации от 31 января 2017 г. № 147-р «О целевых моделях упрощения проце-
дур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъ-
ектов Российской Федерации»,

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Администра-
тивный регламент предоставления администрацией Курского муниципально-
го округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории», утвержденный постановлением администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 516.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования   на   официальном  сайте  администрации  Курского  муници-

2

пального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края              С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 17 марта 2022 г. № 270

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Административный регламент предоставления

администрацией Курского муниципального округа Ставропольского края му-
ниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

1. В абзаце втором пункта 2.4 слова «30 календарных дней» заменить
словами «10 рабочих дней».

2. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 дополнить абзацем следующего содержа-
ния:

«предоставления   на   бумажном   носителе   документов  и  информа-
ции, электронные  образы которых ранее были заверены в соответствии с
пунктом 7.2 части  1  статьи  16  Федерального  закона  «Об  организации
предоставления государственных  и  муниципальных  услуг»,  за  исключени-
ем  случаев,  если нанесение  отметок  на такие документы либо их изъятие
является необходимым условием   предоставления   государственной   услу-
ги,   и   иных   случаев, установленных федеральными законами.».

3. В пункте 2.15:
  3.1.  Абзац седьмой после слова «отчества» дополнить словами «(при

наличии)».
3.2. Абзац девятый  изложить в следующей редакции:

  «Помещения  должны  соответствовать  санитарным  правилам СП
2.2.3670.20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда» и
быть оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения,
системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.».

  4. Дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:
«2.18.  Случаи  и  порядок  предоставления  государственной  услуги  в

упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7 Фе-
дерального закона «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг»

Предоставление  государственной  услуги  в  упреждающем  (проактив-
ном) режиме не предусмотрено.».

5. В подпункте 3.2.3.8 подпункта 3.2.3 пункта 3.2 слова «30 календар-
ных дней» заменить словами «10 рабочих дней».
         6. Дополнить пунктом 3.3  следующего содержания:

«3.3. Варианты предоставления государственной услуги, включающие
порядок  предоставления  указанной  услуги  отдельным  категориям  заяви-
телей,  объединенных  общими  признаками,  в  том  числе  в  отношении  ре-
зультата государственной услуги, за получением которого они обратились

  Предоставление государственной услуги отдельным категориям заяви-
телей,  объединенных  общими признаками, в том числе в отношении резуль-

consultantplus://offline/ref=47D45D4FB22703275269D894118884955DE47B519ACA91D452A6FFB2E28262786A1FA473F5B403B6975D4C6C8EED2A51DA1C8B5455859BDB901BE40647H9N
consultantplus://offline/ref=DF0C6E24F7E1FE4711AD1FFC13B32FCAE4E285A021D66856F2162B469B6A72EC7AA5D8AB4A9C6D578F63665840C7B49EAAB98592g3N3N
consultantplus://offline/ref=DF0C6E24F7E1FE4711AD01F105DF71C0E0E1D3AA20D96A03A8452D11C43A74B93AE5DEFC0CD33407CB366B5C4ED2E0CCF0EE8890382D4DEA584A94A7gDNFN
consultantplus://offline/ref=AF975C71066E769E5373EF0127A65E79CAE24CFA18CBCA9913743DA7FC33C128C97121183D27683A8FA124771CE10358E5CE4AB24E5D0774F3d6H
consultantplus://offline/ref=8120BC60515994B99711482E2DB42A5C654608D4D4E974EA1559D2EBFEC453C426038688AF8C10CA72AE9FF2DDD2F7091299A0A655CD3EA2E405ECB5nAR9N
consultantplus://offline/ref=4BF76796F587D25AA74380A34EE97BAF337507A3ABE1DC0E5EFCEFE432904122D13D6B40DA919DA716FA2A4716656C254854DBB4560BA8D99A471FFCx8eBH
consultantplus://offline/ref=47D45D4FB22703275269C69907E4DA9F59E72D5B9BC5938108F5F9E5BDD2642D2A5FA224B3F905E3C619186186EF60009D5784545E49H9N

2

тата  государственной  услуги,  за  получением которого  они  обратились,  не
предусмотрено.».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края       О.В.Богаевская

	 «предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».